
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 16.06.2022 г. № 1925-пм 
 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Чистая вода»   

муниципального образования «Город Магадан»  
 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан» и приведения объемов 

финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными 

бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе «Чистая вода» 

муниципального образования «Город Магадан», в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования 

и реализации на территории муниципального образования «Город Магадан» , 

утвержденным постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г. 

№ 4328, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образо-

вания «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Чистая 

вода» муниципального образования «Город Магадан», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 17 августа 2021 г. № 2696: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Основание для разработки муни-

ципальной программы» изложить в новой редакции: 

Основание для разработки 
муниципальной програм-

мы 

- Национальный проект «Жилье и городская 
среда»; 

- Прогноз социально-экономического развития 
Российской Федерации на период до 2024 

года; 
- Федеральный проект «Чистая вода»; 
- Региональный проект «Чистая вода»; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 

consultantplus://offline/ref=CBFF2F78281C0169DB4C7A6A46A30976928296085BBF127B098A6963BC8CEFD0361CA974F2C42F000B7E88B1AAq8TAX


2 

 
 

 
 

самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями, глава 3 статья 

16); 
- Постановление Правительства Магаданской 
области от 30.12.2021 № 1093-пп «Об 

утверждении государственной программы 
Магаданской области «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами жителей  

Магаданской области»; 
- Постановление мэрии города Магадана от 

29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования 
и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан» (далее - 
Порядок); 

- Постановление мэрии города Магадана от 
27.07.2020 № 1986 «О перечне муниципаль-
ных программ, предлагаемых к разработке в 

2021 году» 
 

1.2. В паспорте Программы раздел «Ожидаемый конечный результат 

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Ожидаемый конечный ре-
зультат реализации муни-

ципальной программы 

Реализация мероприятий Программы должна 
обеспечить: 

- улучшение качества питьевой воды в 
соответствии с требованиями Постановления 
Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении 
санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-

21 «Гигиенические нормативы и требования к 
обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды 
обитания»; 

- увеличение доли очищенных сточных вод в 
общем объеме сточных вод, охрану 

окружающей среды согласно Постановлению 
Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении 
санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-

21 «Санитарно-эпидемиологические 

consultantplus://offline/ref=CBFF2F78281C0169DB4C7A6A46A30976928296085BBF127B098A6963BC8CEFD0241CF178F2C032060E6BDEE0ECDD8CA1A37AECA951E70A39q3T2X
consultantplus://offline/ref=CBFF2F78281C0169DB4C7A6A46A30976928296085BBF127B098A6963BC8CEFD0241CF178F2C032060E6BDEE0ECDD8CA1A37AECA951E70A39q3T2X
consultantplus://offline/ref=CBFF2F78281C0169DB4C646750CF53789F89CD0D51BA1C2B51D5323EEB85E5876353A828B6943C000A7E8AB5B68A81A3qAT4X
consultantplus://offline/ref=CBFF2F78281C0169DB4C646750CF53789F89CD0D51B4112852D5323EEB85E5876353A83AB6CC30000E6288B4A3DCD0E5F369ECA851E50E2532C9A9qET7X
consultantplus://offline/ref=CBFF2F78281C0169DB4C646750CF53789F89CD0D51BC192452D5323EEB85E5876353A828B6943C000A7E8AB5B68A81A3qAT4X


3 

 
 

 
 

требования к содержанию территорий 
городских и сельских поселений, к водным 

объектам, питьевой воде и питьевому 
водоснабжению, атмосферному воздуху, 
почвам, жилым помещениям, эксплуатации 

производственных, общественных 
помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий»; 

- повышение качества и надежности 
предоставляемых услуг по водоснабжению и 

водоотведению муниципального образования 
«Город Магадан»; 

- санитарную охрану от загрязнения источни-
ков водоснабжения и водопроводных соору-

жений, а также территорий, на которых они 
расположены. 

 

1.3. В разделе 3 Программы «Система целевых индикаторов и 

ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Программы»  

таблицу «Методика расчета и значения целевых индикаторов» изложить в 

новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

Единица 

измерения 

Факт 
на 

01.01. 
2021 г. 

Значения индикаторов по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Удельный вес 
водоводов,  

нуждающихся в 
замене 

 
 

% 59,0   57,5 56,0 54,6 

№ 
п/

п 
 

Наименование 

показателей 

Единица 

измерения 

Факт 
на  

01.01. 
2021 

Значения индикаторов по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 



4 

 
 

 
 

г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2. 

Удельный вес 
уличной  

водопроводной 
сети,  

нуждающейся в 
замене  

% 64,97   61,33 61,33 61,33 

3. 

Количество гид-

ротехнических 
сооружений с 

пониженным, 
неудовлетвори-

тельным и  
опасным уров-

нем безопасно-
сти,  

приведенных в 
безопасное  
техническое со-

стояние в ре-
зультате капи-

тального ремон-
та 

ед.   

  

1  

4. 

Разработка про-

ектно-сметной 
документации 

ед.  1 17 7 5 4 

 

 1.4. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Чистая вода» муниципального образования «Город Магадан» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

Глава муниципального образования 
«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 



 
 

                Приложение № 1 

                к постановлению мэрии  

                города Магадана 

                 от 16.06.2022 г. №1925-пм 

                      

7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Чистая вода»  

муниципального образования «Город Магадан»  

                      

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятий 

Срок реализа-

ции  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник 

финанси-

рования Всего 
в том числе по годам: 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Проектирование 

объекта «Второй 

магистральный во-

допровод на реке 

Каменушка в городе 

Магадане» 

2023 г. 
Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана  

14 723,877   14 723,877       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

14 723,877   14 723,877       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

14 723,877   14 723,877       

- внебюд-

жетный 

источник 

2. 

Строительство объ-

екта «Второй маги-

стральный водопро-

вод на  реке Каме-

нушка в городе Ма-

гадане» 

2024-2026 гг. 

762 338,658     243 732,794 253 969,571 264 636,293 
Всего: в 

том числе 

2 000,000       1 000,000 1 000,000 
- местный 

бюджет 

760 338,658     243 732,794 252 969,571 263 636,293 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



2 

 
 

 
 

760 338,658     243 732,794 252 969,571 263 636,293 

- внебюд-

жетный 

источник 

3. 

Проектирование 

строительства водо-

очистных сооруже-

ний питьевой воды с 

установкой станции 

обезжелезивания 

водозабора на реке 

Правая Козлинка в 

пгт. Сокол, город 

Магадан 

2023 г. 

10 176,797   10 176,797       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

10 176,797   10 176,797       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

10 176,797   10 176,797       

- внебюд-

жетный 

источник 

4. 

Строительство водо-

очистных сооруже-

ний питьевой воды с 

установкой станции 

обезжелезивания 

водозабора на реке 

Правая Козлинка в 

пгт. Сокол, город 

Магадан 

2024-2025 гг. 

168 047,253 
  

  82 295,423 85 751,830   
Всего: в 

том числе 

200,000 
  

    200,000   
- местный 

бюджет 

167 847,253 

  
  82 295,423 85 551,830   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

167 847,253     82 295,423 85 551,830   

- внебюд-

жетный 

источник 

5. 

Проектирование 

водоочистных со-

оружений на водоза-

боре «Снежный-1» в 

г. Магадане 

2023 г. 

8 661,104   8 661,104       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

8 661,104   8 661,104       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

8 661,104   8 661,104       

- внебюд-

жетный 

источник 

6. 

Строительство водо-

очистных сооруже-

ний на водозаборе 

«Снежный-1» в го-

2024 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

47 719,002 
  

  47 719,002     
Всего: в 

том числе 

  
  

        
- местный 

бюджет 



3 

 
 

 
 

роде Магадане экологического 

контроля мэрии 

города Магадана   

47 719,002 

  

  47 719,002     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

47 719,002     47 719,002     

- внебюд-

жетный 

источник 

7. 

Проектирование 

канализационной 

насосной станции с 

самотечным и 

напорным коллекто-

рами в микрорайоне 

Марчекан г. Мага-

дана 

2022 г. 

6 785,885 6 785,885         
Всего: в 

том числе 

6 785,885 6 785,885         
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный 

источник 

8. 

Строительство  ка-

нализационной 

насосной станции с 

самотечным и 

напорным коллекто-

рами в микрорайоне 

Марчекан г. Мага-

дана 

2023 г. 

84 156,916   84 156,916       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

84 156,916   84 156,916       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

84 156,916   84 156,916       

- внебюд-

жетный 

источник 

9. 

Технологическое 

присоединение к 

сетям электроснаб-

жения канализаци-

онной  насосной 

станции в микрорай-

оне Марчекан  

2023 г. 

6 495,828   6 495,828       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

6 495,828   6 495,828       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

6 495,828   6 495,828       

- внебюд-

жетный 

источник 



4 

 
 

 
 

10. 

Проектирование 

реконструкции во-

допровода по улице 

Пролетарской от 2-

го проезда Горького 

до ул. Якутской в 

городе Магадане 

2023 г. 

4 438,816   4 438,816       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

4 438,816   4 438,816       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

4 438,816   4 438,816       

- внебюд-

жетный 

источник 

11. 

Реконструкция во-

допровода по улице 

Пролетарской от 2-

го проезда Горького 

до ул. Якутской в 

городе Магадане 

2024 г. 

67 573,717     67 573,717     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

67 573,717     67 573,717     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

67 573,717     67 573,717     

- внебюд-

жетный 

источник 

12. 

Проектирование 

реконструкции во-

допровода по улице 

Гагарина, 23, от 

ТВК-1146 до ТВК-

970 

2023 г. 

3 410,310   3 410,310       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

3 410,310   3 410,310       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

3 410,310   3 410,310       

- внебюд-

жетный 

источник 

13. 

Реконструкция во-

допровода по улице 

Гагарина, 23, от 

ТВК-1146 до ТВК-

970 

2024 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана   

27 300,233     27 300,233     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

27 300,233     27 300,233     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



5 

 
 

 
 

27 300,233     27 300,233     

- внебюд-

жетный 

источник 

14. 

Проектирование 

реконструкции во-

допровода по улице 

Якутской от ул. 

Скуридина до пер. 

Марчеканский в го-

роде Магадане 

2023 г. 

3 464,442   3 464,442       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

3 464,442   3 464,442       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

3 464,442   3 464,442       

- внебюд-

жетный 

источник 

15. 

Реконструкция во-

допровода по улице 

Якутской от ул. 

Скуридина до пер. 

Марчеканский в го-

роде Магадане 

2024 г. 

20 305,958     20 305,958     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

20 305,958     20 305,958     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

20 305,958     20 305,958     

- внебюд-

жетный 

источник 

16. 

Проектирование 

водопровода от 

ТВК-2358 по ул. 

Марчеканское шоссе 

до ТВК-2503 по ул. 

Марчеканская (со-

здание кольцевой 

водопроводной сети 

микрорайона Мар-

чекан) 

2023 г. 

4 763,607   4 763,607       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

4 763,607   4 763,607       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

4 763,607   4 763,607       

- внебюд-

жетный 

источник 

17. 

Строительство во-

допровода от ТВК-

2358 по ул. Марче-

канское шоссе до 

2024 г. 

54 149,222     54 149,222     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 



6 

 
 

 
 

ТВК-2503 по ул. 

Марчеканская (со-

здание кольцевой 

водопроводной сети 

микрорайона Мар-

чекан) 

54 149,222     54 149,222     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

54 149,222     54 149,222     

- внебюд-

жетный 

источник 

18. 

Проектирование 

кольцевой водопро-

водной сети микро-

района Новая Весе-

лая 

2023 г. 

5 413,190   5 413,190       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

5 413,190   5 413,190       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

5 413,190   5 413,190       

- внебюд-

жетный 

источник 

19. 

Строительство коль-

цевой водопровод-

ной сети микрорай-

она Новая Веселая 

2024 г. 

86 018,296     86 018,296     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

86 018,296     86 018,296     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

86 018,296     86 018,296     

- внебюд-

жетный 

источник 

20. 

Проектирование 

внеплощадочных 

сетей холодного во-

доснабжения объек-

та капитального 

строительства 

"Строительство до-

ма-интерната для 

граждан пожилого 

возраста и инвали-

дов на 200 мест в г. 

2023 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана   

5 575,586   5 575,586       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

5 575,586   5 575,586       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

5 575,586   5 575,586       

- внебюд-

жетный 

источник 



7 

 
 

 
 

Магадане" (создание 

кольцевой водопро-

водной сети м-на 

Солнечный) 

21. 

Строительство вне-

площадочных сетей 

холодного водо-

снабжения объекта 

капитального строи-

тельства "Строи-

тельство дома-

интерната для граж-

дан пожилого воз-

раста и инвалидов на 

200 мест в г. Мага-

дане" (создание 

кольцевой водопро-

водной сети м-на 

Солнечный) 

2024 г. 

55 277,331     55 277,331     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

55 277,331     55 277,331     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

55 277,331     55 277,331     

- внебюд-

жетный 

источник 

22. 

Проектирование 

реконструкции во-

допровода по улице 

Набережная реки 

Магаданки на участ-

ке: ТВК 1621 - ТВК 

1277 

2023 г. 

3 356,178   3 356,178       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

3 356,178   3 356,178       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

3 356,178   3 356,178       

- внебюд-

жетный 

источник 

23. 

Реконструкция во-

допровода по улице 

Набережная реки 

Магаданки на участ-

ке: ТВК 1621 - ТВК 

1277 

2024 г. 

33 053,588     33 053,588     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

33 053,588     33 053,588     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



8 

 
 

 
 

33 053,588     33 053,588     

- внебюд-

жетный 

источник 

24. 

Проектирование 

реконструкции во-

допровода по улице 

Якутской на участке: 

ТВК 1406 - ТВК 

1416 

2023 г. 

2 706,595   2 706,595       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

2 706,595   2 706,595       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

2 706,595   2 706,595       

- внебюд-

жетный 

источник 

25. 

Реконструкция во-

допровода по улице 

Якутской на участке: 

ТВК 1406 - ТВК 

1416 

2024 г. 

18 726,606     18 726,606     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

18 726,606     18 726,606     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

18 726,606     18 726,606     

- внебюд-

жетный 

источник 

26. 

Проектирование 

очистных сооруже-

ний канализации 

пгт. Уптар в городе  

Магадане  

2023 г. 

26 497,019 
  26 497,019 

      
Всего: в 

том числе 

  
  

        
- местный 

бюджет 

26 497,019 

  

26 497,019       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

26 497,019   26 497,019       

- внебюд-

жетный 

источник 

27. 

Строительство 

очистных сооруже-

ний канализации 

пгт. Уптар в городе  

2024-2026 гг. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

246 558,823 
  

  78 829,101 82 139,923 85 589,799 
Всего: в 

том числе 

1 000,000 
  

    500,000 
500,000 

- местный 

бюджет 



9 

 
 

 
 

Магадане       экологического 

контроля мэрии 

города Магадана   

245 558,823 

  

  78 829,101 81 639,923 

85 089,799 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

245 558,823     78 829,101 81 639,923 85 089,799 

- внебюд-

жетный 

источник 

28. 

Проектирование 

строительства 

напорного коллекто-

ра от канализацион-

ной насосной стан-

ции до канализаци-

онных очистных 

сооружений в пгт. 

Уптар          

2023 г. 

4 738,057   4 738,057     
  

Всего: в 

том числе 

          
  

- местный 

бюджет 

4 738,057   4 738,057     

  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

4 738,057   4 738,057     

  

- внебюд-

жетный 

источник 

29. 

Строительство 

напорного коллекто-

ра от канализацион-

ной насосной стан-

ции до канализаци-

онных очистных 

сооружений пгт. 

Уптар            

2024 г. 

47 319,324 
    

47 319,324   
  

Всего: в 

том числе 

  
    

    
  

- местный 

бюджет 

47 319,324 

    

47 319,324   

  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

47 319,324     47 319,324     

- внебюд-

жетный 

источник 

30. 

Проектирование 

строительства 

наружных сетей 

электроснабжения 

канализационных 

очистных сооруже-

ний пгт. Уптар            

2024 г. 

1 645,685 
    

1 645,685     
Всего: в 

том числе 

  
    

      
- местный 

бюджет 

1 645,685 

    

1 645,685   

  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

1 645,685     1 645,685     

- внебюд-

жетный 

источник 



10 

 
 

 
 

31. 

Строительство 

наружных сетей 

электроснабжения 

канализационных 

очистных сооруже-

ний пгт. Уптар           

2025 г. 

6 124,300 
    

  6 124,300 
  

Всего: в 

том числе 

200,000 
    

  200,000 
  

- местный 

бюджет 

5 924,300 

    

  5 924,300 

  

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

5 924,300   

  

  5 924,300 

  

- внебюд-

жетный 

источник 

32. 

Проектирование 

строительства сква-

жины водоснабже-

ния для очистных 

сооружений канали-

зации в пгт. Уптар       

2024 г. 

1 293,038     1 293,038     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

1 293,038     1 293,038     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

1 293,038     1 293,038     

- внебюд-

жетный 

источник 

33. 

Строительство 

скважины водо-

снабжения для 

очистных сооруже-

ний канализации в 

пгт. Уптар       

2025 г. 

14 698,319       14 698,319   
Всего: в 

том числе 

200,000       200,000   
- местный 

бюджет 

14 498,319       14 498,319   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

14 498,319       14 498,319   

- внебюд-

жетный 

источник 

34. 

Проектирование 

строительства 

очистных сооруже-

ний канализации в 

микрорайоне Снеж-

ный  

2023 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана   

24 578,048   24 578,048       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

24 578,048   24 578,048       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



11 

 
 

 
 

24 578,048   24 578,048       

- внебюд-

жетный 

источник 

35. 

Строительство 

очистных сооруже-

ний канализации в 

микрорайоне Снеж-

ный  

2024-2025 гг. 

147 368,324     72 678,905 74 689,419   
Всего: в 

том числе 

500,000       500,000   
- местный 

бюджет 

146 868,324     72 678,905 74 189,419   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

146 868,324     72 678,905 74 189,419   

- внебюд-

жетный 

источник 

36. 

Проектирование 

строительства 

очистных сооруже-

ний канализации в 

микрорайоне Снеж-

ная Долина         

2023 г. 

24 976,459   24 976,459       
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

24 976,459   24 976,459       

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

24 976,459   24 976,459       

- внебюд-

жетный 

источник 

37. 

Строительство 

очистных сооруже-

ний канализации в 

микрорайоне Снеж-

ная Долина          

2024-2025 гг. 

139 568,102     68 348,728 71 219,374   
Всего: в 

том числе 

500,000       500,000   
- местный 

бюджет 

139 068,102     68 348,728 70 719,374   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

139 068,102     68 348,728 70 719,374   

- внебюд-

жетный 

источник 

38. 

Проектирование 

строительства филь-

тровальной станции 

и реконструкции 

2023-2024 гг. 

35 264,681   15 000,000 20 264,681     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 



12 

 
 

 
 

очистных сооруже-

ний биологической 

очистки сточных вод 

в г. Магадане 

35 264,681   15 000,000 20 264,681     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

35 264,681   15 000,000 20 264,681     

- внебюд-

жетный 

источник 

39. 

Строительство 

фильтровальной 

станции на очистных 

сооружениях биоло-

гической очистки 

сточных вод в горо-

де Магадане 

2025-2026 гг. 

675 314,268       330 712,178 344 602,090 
Всего: в 

том числе 

2 000,000       1 000,000 1 000,000 
- местный 

бюджет 

673 314,268       329 712,178 343 602,090 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

673 314,268       329 712,178 343 602,090 

- внебюд-

жетный 

источник 

40. 

Проектирование 

водоочистных со-

оружений на водоза-

боре  «Уптар» на 

реке Уптар в городе 

Магадане 

2024 г. 

9 403,915     9 403,915     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

9 403,915     9 403,915     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

9 403,915     9 403,915     

- внебюд-

жетный 

источник 

41. 

Строительство водо-

очистных сооруже-

ний на водозаборе  

«Уптар» на реке 

Уптар в городе Ма-

гадане 

2025-2026 гг. 

170 204,207       83 351,717 86 852,490 
Всего: в 

том числе 

1 000,000       500,000 500,000 
- местный 

бюджет 

169 204,207       82 851,717 86 352,490 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

169 204,207       82 851,717 86 352,490 

- внебюд-

жетный 

источник 



13 

 
 

 
 

42. 

Проектирование 

водоочистных со-

оружений на водоза-

боре «Снежная  До-

лина» в городе Ма-

гадане 

2024 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана   

9 403,915     9 403,915     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

9 403,915     9 403,915     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

9 403,915     9 403,915     

- внебюд-

жетный 

источник 

43. 

Строительство водо-

очистных сооруже-

ний на водозаборе 

«Снежная  Долина» 

в городе Магадане 

2025-2026 гг. 

143 816,927       70 429,445 73 387,482 
Всего: в 

том числе 

1 000,000       500,000 500,000 
- местный 

бюджет 

142 816,927       69 929,445 72 887,482 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

142 816,927       69 929,445 72 887,482 

- внебюд-

жетный 

источник 

44. 

Разработка проект-

ной и рабочей доку-

ментации «Водопро-

водные очистные 

сооружения на реке 

Каменушка» 

2023-2024 гг. 

82 284,256   40 000,000 42 284,256     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

82 284,256   40 000,000 42 284,256     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

82 284,256   40 000,000 42 284,256     

- внебюд-

жетный 

источник 

45. 

Строительство объ-

екта «Водопровод-

ные очистные со-

оружения на реке 

Каменушке» 

2025-2026 гг. 

1 687 381,498       826 337,658 861 043,840 
Всего: в 

том числе 

2 000,000       1 000,000 1 000,000 
- местный 

бюджет 

1 685 381,498       825 337,658 860 043,840 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



14 

 
 

 
 

1 685 381,498       825 337,658 860 043,840 

- внебюд-

жетный 

источник 

46. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабора 

«Снежный -1» 

2024 г. 

352,647     352,647     
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

352,647     352,647     

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

352,647     352,647     

- внебюд-

жетный 

источник 

47. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабора 

«Снежная Долина» 

2025 г. 

367,458       367,458   
Всего: в 

том числе 

367,458       367,458   
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный 

источник 

48. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабора 

«Сокол» 

2025 г. 

367,458       367,458   
Всего: в 

том числе 

367,458       367,458   
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный 

источник 

49. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабора 

2025 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

367,458       367,458   
Всего: в 

том числе 

367,458       367,458   - местный 



15 

 
 

 
 

«Уптар»       технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана   

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный 

источник 

50. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабора 

«Правая Козлинка» 

2025 г. 

367,458       367,458   
Всего: в 

том числе 

367,458       367,458   
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный 

источник 

51. 

Проектирование 

строительства авто-

матической системы 

для предварительной 

аммонизации воды 

на водозаборе реки 

Каменушка в городе 

Магадане 

2025 г. 

2 204,748       2 204,748   
Всего: в 

том числе 

2 204,748       2 204,748   
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный 

источник 

52. 

Строительство авто-

матической системы 

для предварительной 

аммонизации воды 

на водозаборе реки 

Каменушка в городе 

Магадане        

2026 г. 

40 841,729         40 841,729 
Всего: в 

том числе 

200,000         200,000 
- местный 

бюджет 

40 641,729         40 641,729 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

40 641,729         40 641,729 
- внебюд-

жетный 



16 

 
 

 
 

источник 

53. 

Капитальный ремонт 

дренажной системы 

водоотведения в 

низовом откосе во-

дохранилища № 1 на 

р. Каменушка в г. 

Магадане 

2025 г. 

3 403,504       3 403,504   
Всего: в 

том числе 

200,000       200,000   
- местный 

бюджет 

3 203,504       3 203,504   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

3 203,504       3 203,504   

- внебюд-

жетный 

источник 

54. 

Разработка проект-

ной документации 

«Капитальный ре-

монт сетей электро-

снабжения ВЛ-10 кВ 

водохранилища № 2 

на р. Каменушка в г. 

Магадане» 

2026 г. 

638,152         638,152 
Всего: в 

том числе 

638,152         638,152 
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный 

источник 

55. 

Проектирование 

строительства 

очистных сооруже-

ний канализации в 

пгт. Сокол 

2022-2023 гг. 

30 797,427   30 797,427       
Всего: в 

том числе 

30 797,427   30 797,427       
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный 

источник 

56. 

Технологическое 

присоединение к 

сетям электроснаб-

жения очистных 

2026 г. 

21 697,169         21 697,169 
Всего: в 

том числе 

200,000         200,000 
- местный 

бюджет 



17 

 
 

 
 

сооружений канали-

зации в пгт. Сокол 21 497,169         21 497,169 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

21 497,169         21 497,169 

- внебюд-

жетный 

источник 

57. 

Технологическое 

присоединение к 

сетям электроснаб-

жения очистных 

сооружений канали-

зации микрорайона 

Снежная Долина 

2026 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана   

12 380,149         12 380,149 
Всего: в 

том числе 

200,000         200,000 
- местный 

бюджет 

12 180,149         12 180,149 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

12 180,149         12 180,149 

- внебюд-

жетный 

источник 

58. 

Технологическое 

присоединение к 

сетям электроснаб-

жения очистных 

сооружений канали-

зации микрорайона 

Снежный 

2026 г. 

14 039,344         14 039,344 
Всего: в 

том числе 

200,000         200,000 
- местный 

бюджет 

13 839,344         13 839,344 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

13 839,344         13 839,344 

- внебюд-

жетный 

источник 

59. 

Проектирование 

строительства кана-

лизационных очист-

ных сооружений в 

микрорайоне Дукча, 

производительность 

175 куб. м/сут 

2026 г. 

5 743,368         5 743,368 
Всего: в 

том числе 

5 743,368         5 743,368 
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный 

источник 



18 

 
 

 
 

60. 

Проектирование 

строительства  кана-

лизационных очист-

ных сооружений в 

микрорайоне Авиа-

торов, производи-

тельность 80 куб. 

м/сут 

2026 г. 

5 105,216         5 105,216 
Всего: в 

том числе 

5 105,216         5 105,216 
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный 

источник 

61. 

Проектирование 

канализационных 

очистных сооруже-

ний в микрорайоне 

Радист, производи-

тельность 50 куб. 

м/сут 

2026 г. 

3 828,912         3 828,912 
Всего: в 

том числе 

3 828,912         3 828,912 
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный 

источник 

62. 

Строительство водо-

вода вдоль ул. Реч-

ной от микрорайона 

«Пионерный» до 

насосной станции 

«Мучные склады» в 

городе Магадане 

2022 г. 

12 355,523 12 355,523         
Всего: в 

том числе 

12 355,523 12 355,523         
- местный 

бюджет 

            

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

            

- внебюд-

жетный 

источник 

63. 

Проектирование и 

строительство нако-

пителя обезвожен-

ного осадка канали-

зационных очистных 

сооружений г. Мага-

дана 

2023-2025 гг. 

247 595,110   10 979,710 100 000,000 136 615,400   
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

247 595,110   10 979,710 100 000,000 136 615,400   

- иные ис-

точники, в 

том числе: 



19 

 
 

 
 

247 595,110   10 979,710 100 000,000 136 615,400   

- внебюд-

жетный 

источник 

64. 

Cтроительство 

очистных сооруже-

ний канализации в 

пгт. Сокол 

2026 г. 

307 580,000         307 580,000 
Всего: в 

том числе 

            
- местный 

бюджет 

307 580,000         307 580,000 

- иные ис-

точники, в 

том числе: 

307 580,000         307 580,000 

- внебюд-

жетный 

источник 

Всего по Программе, в 

том числе: 

    

5 713 110,990 19 141,408 334 909,966 1 187 976,365 2 043 117,218 2 127 966,033 

  

- местный бюджет 80 529,063 19 141,408 30 797,427 0,000 9 974,580 20 615,648 

- иные  источники, в том 

числе: 
5 632 581,927 0,000 304 112,539 1 187 976,365 2 033 142,638 2 107 350,385 

- внебюджетный источник 5 632 581,927 0,000 304 112,539 1 187 976,365 2 033 142,638 2 107 350,385 

_______________________________ 

                      

                      

 


